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W apelu przesłanym do wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, starostów i radnych, 13 senatorów RP

wywodzących się z samorządu terytorialnego, zwróciło się o aktywne włączenie w obronę państwa i

małych ojczyzn. „Bez aktywnego udziału samorządowców może nie udać się zatrzymanie destrukcji

państwa oraz jego naprawa i modernizacja po rządach PiS-u” – czytamy w apelu.

Senatorowie zwrócili uwagę na pogłębiający się kryzys państwa, rosnące podziały i nadużycia władzy.

Podkreślili także upadek mediów publicznych, niszczenie fundamentów państwa i szerzone w opinii

publicznej kłamstwa. Jak czytamy: „Możemy stracić to co z takim trudem i dobrym efektem

budowaliśmy przez ostatnie 30 lat”.

Jednocześnie podkreślona została ogromna rola samorządu terytorialnego. Senatorowie określili go jako

silny, sprawny, niezależny, dobrze oceniany, zbudowany na trwałych fundamentach. Zwrócono jednak

uwagę na jego systematyczne osłabianie poprzez działania władzy. Właśnie dlatego – zdaniem senatorów

– tak ważne jest włączenie się samorządowców w walkę w obronie państwa i małych ojczyzn.

Mając na uwadze dobre doświadczenia z Blokiem Samorządowym, który wraz z partiami opozycyjnymi

podczas ostatnich wyborów parlamentarnych doprowadził do uzyskania większości w Senacie,

senatorowie zaproponowali jego odtworzenie.

„Zapraszamy każdego, komu bliskie są konstytucyjne zasady demokracji, praworządności,

pomocniczości i decentralizacji. Nie możemy spokojnie patrzeć na coraz bardziej bezwstydne praktyki

transferu publicznych pieniędzy według klucza partyjnego, osłabianie samorządu, niekompetencję,

arogancję i zakłamanie” – piszą senatorowie. Jednocześnie podkreślają, że obecna sytuacja wymaga

podjęcia zdecydowanych kroków: „Nie obronimy samorządu perswazją i argumentami. To nie działa.

Można tego dokonać wyłącznie metodami politycznymi”.

Apel został podpisany przez 13 Senatorów RP.  
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